[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 декабря 2019 года                                                                                                   № 1060
О внесении изменений в приложение к постановлению
администрации Белоярского района от 13 марта 2019 года № 187

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от        12 сентября 2019 года № 1187 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», приказом Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 15 августа 2019 года № 750-р «О внесении изменений в приказ Депсоцразвития Югры от 25 января 2019 года № 55-р «Об организации работы по предоставлению сертификата на оплату услуг по подготовке лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей, на территории Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок предоставления за счет средств бюджета Белоярского района субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуги по подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством формах, в 2019 году, утвержденный постановлением администрации Белоярского района от 13 марта 2019 года № 187 «О Порядке предоставления за счет средств бюджета Белоярского района субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуги по подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством формах, в 2019 году» (далее – Порядок) следующие изменения:

1) пункт 1.2 раздела «1. Общие положения» Порядка изложить в следующей редакции:

«1.2. Предоставление субсидий имеет заявительный характер и осуществляется администрацией Белоярского района, являющейся главным распорядителем бюджетных средств Белоярского района, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Думы Белоярского района от 29 ноября 2018 года № 52  «О бюджете Белоярского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», в целях  реализации мероприятия, предусмотренного муниципальной программой Белоярского района «Социальная поддержка отдельных категорий граждан на территории Белоярского района на 2019 - 2024 годы», утвержденной постановлением администрации Белоярского района от 30 октября 2018 года № 1029 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Социальная поддержка отдельных категорий граждан на территории Белоярского района на 2019 - 2024 годы» (далее – муниципальная программа), по коду вида расходов классификации расходов бюджетов 811 «Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг» и лимитов бюджетных обязательств на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.»;
2) пункт 1.4 раздела «1. Общие положения» Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«Получателем субсидии является организация, прошедшая отбор и признанная соответствующая требованиям действующего законодательства по передаче отдельного государственного полномочия органа опеки и попечительства по подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах.»;
3) раздел «1. Общие положения» Порядка дополнить пунктом 1.7 следующего содержания:

«1.7. Результатом предоставления субсидии является возмещение затрат в связи с оказанием услуги по подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством формах, в 2019 году, и стопроцентное достижение целевых показателей, установленных муниципальной программой по соответствующему направлению на соответствующий год.»;

4) в пункте 2.1 раздела «2. Условия и порядок предоставления субсидий» Порядка исключить слова «администрацией Белоярского района,»;
5) в подпункте в) пункта 2.2 раздела «2. Условия и порядок предоставления субсидий» Порядка слово «банкротства;» заменить словами «в отношении их не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Белоярского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника Отдела опеки и попечительства администрации Белоярского района Байдакову А.Н.
Глава Белоярского района

          С.П.Маненков
PAGE